
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПРОТОКОЛ 
засідання постійної комісії обласної ради 

з питань регламенту, депутатської діяльності, 
цифрового розвитку, інформаційної сфери, 

зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО

15 серпня 2024 року                               м. Полтава                                           № 21

Головуючий: Кульчинський Микола Георгійович – голова постійної комісії.

Присутні: Ярошенко Володимир Михайлович – заступник голови постійної 
комісії, Тарашевська Світлана Казимирівна, Лебедин Юрій Якович (у режимі 
відеоконференції) – члени постійної комісії. 

Відсутні: Бондар Микола Митрофанович – секретар постійної комісії.

Склад комісії: 5 депутатів. Присутні – 4 особи.

Запрошені та присутні: 

Біленький
Олександр Юрійович

голова Полтавської обласної ради

Бєлоножко
Олег Вячеславович

заступник голови Полтавської обласної ради

Когут
Володимир Миколайович

заступник начальника Полтавської обласної 
військової адміністрації

Левакіна
Оксана Віталіївна

заступник керуючого справами – начальник 
відділу організаційного забезпечення діяльності 
ради виконавчого апарату обласної ради

Лемешко
Олександр Миколайович

перший заступник голови Полтавської обласної 
ради

Метельська
Лариса Євгенівна

начальник відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради 

Синявська 
Тамара Григорівна

заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради
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Смотрицька
Людмила Олександрівна

заступник керуючого справами – начальник 
загального відділу виконавчого апарату обласної 
ради, депутат Полтавської обласної ради 

представники засобів масової інформації.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, повідомив, що згідно зі 
змінами до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», які 
набрали чинності 14.08.2024, ведеться відеозапис засідання постійної комісії.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом порядку денного засідання постійної комісії та запропонував 
прийняти його за основу.

Проєкт порядку денного:
1. Про погодження кандидатури Л. Босенко для нагородження Почесною 

грамотою Верховної Ради України.
2. Про погодження кандидатури В. Мінязева для нагородження Почесною 

грамотою Верховної Ради України.
3. Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради від 

01 грудня 2020 року № 15».
4. Різне.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. відсутній
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: прийняти запропонований проєкт порядку денного за основу.

Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, запропонував 
включити до порядку денного засідання постійної комісії питання «Про 
забезпечення житлом осіб з інвалідністю, яка настала внаслідок поранення, 
контузії, каліцтва, або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в 
захисті незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України».

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував проголосувати 
за пропозицію В. Ярошенка та включити до порядку денного питання «Про 
забезпечення житлом осіб з інвалідністю, яка настала внаслідок поранення, 
контузії, каліцтва, або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в 
захисті незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України».
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. відсутній
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію заступника голови постійної комісії щодо 
включення питання до проєкту порядку денного засідання постійної комісії.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував прийняти 
порядок денний в цілому.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. відсутній
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії в цілому. 

Сформований порядок денний:

1. Про погодження кандидатури Л. Босенко для нагородження Почесною 
грамотою Верховної Ради України.

2. Про погодження кандидатури В. Мінязева для нагородження Почесною 
грамотою Верховної Ради України.

3. Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради від 
01 грудня 2020 року № 15».

4. Про забезпечення житлом осіб з інвалідністю, яка настала внаслідок    
поранення, контузії, каліцтва, або захворювання, одержаних під час                
безпосередньої участі в захисті незалежності, суверенітету та територіальної 
цілісності України.

5. Різне.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував затвердити 
регламент роботи постійної комісії.

Регламент роботи:
- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв., 
- для співдоповіді – до 5 хв.,
- виступаючим – до 3 хв.,
- загальний час для обговорення питань – до 15 хв.,
- в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії.
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. відсутній
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до 
частини першої статті 591 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», у разі наявності у присутніх на засіданні постійної комісії депутатів 
обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку денного, вони 
мають врегулювати його шляхом своєчасного самостійного публічного 
оголошення про це під час засідання. 

Розгляд питань порядку денного.

1. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатури Л. Босенко для нагородження 
Почесною грамотою Верховної Ради України.

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що проєктом рішення 
передбачається на підставі звернення фракції Полтавської обласної організації 
Всеукраїнського об’єднання «Батьківщина» порушити клопотання перед 
Верховною Радою України щодо нагородження Почесною грамотою Верховної 
Ради України за високий патріотизм, вагомий особистий внесок у соціально-
економічний розвиток Полтавської області, активну діяльність із надання 
всебічної допомоги українським військовим та внутрішньо переміщеним 
особам, які постраждали внаслідок російської збройної агресії, Босенко Лариси 
Василівни, голови постійної комісії Полтавської обласної ради з питань 
бюджету та управління майном, депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. відсутній
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за
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ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома.
2. Підтримати пропозицію фракції Полтавської обласної організації 

Всеукраїнського об’єднання «Батьківщина» та погодити кандидатуру 
Босенко Лариси Василівни – голови постійної комісії Полтавської обласної 
ради з питань бюджету та управління майном, депутата Полтавської обласної 
ради восьмого скликання для нагородження Почесною грамотою Верховної 
Ради України.

3. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати відповідний 
проєкт рішення обласної ради.

4. Постійній комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 
діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО внести на розгляд обласної ради проєкт 
рішення з цього питання у встановленому порядку.

2. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатури В. Мінязева для нагородження 
Почесною грамотою Верховної Ради України.

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що проєктом рішення 
передбачається на підставі звернення фракції Полтавської територіальної 
організації політичної партії «Європейська солідарність» порушити клопотання 
перед Верховною Радою України щодо нагородження Почесною грамотою 
Верховної Ради України за високий патріотизм, вагомий особистий внесок у 
соціально-економічний розвиток Полтавської області, активну діяльність із 
надання всебічної допомоги українським військовим та внутрішньо 
переміщеним особам, які постраждали внаслідок російської збройної агресії, 
Мінязева Вячеслава Даниловича, депутата обласної ради, першого заступника 
голови постійної комісії обласної ради з питань екології та раціонального 
природокористування, директора Благодійного фонду «Полтавського 
гірничозбагачувального комбінату».

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. відсутній
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за
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ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома.
2. Підтримати пропозицію фракції Полтавської територіальної організації 

політичної партії «Європейська Солідарність» та погодити кандидатуру 
Мінязева Вячеслава Даниловича – першого заступника голови постійної комісії 
обласної ради з питань екології та раціонального природокористування, 
директора Благодійного фонду «Полтавського гірничозбагачувального 
комбінату», депутата обласної ради для нагородження Почесною грамотою 
Верховної Ради України.

3. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати відповідний 
проєкт рішення обласної ради.

4. Постійній комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 
діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО внести на розгляд обласної ради проєкт 
рішення з цього питання у встановленому порядку.

3. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної 
ради від 01 грудня 2020 року № 15».

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що на виконання рекомендацій 
постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, 
цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та 
дотримання прав учасників АТО від 08.08.2024 виконавчим апаратом обласної 
ради було підготовлено проєкт рішення «Про внесення змін до рішення 
обласної ради від 01 грудня 2020 року № 15», яким пропонується внести зміни 
до пункту 2 рішення другого пленарного засідання першої сесії Полтавської 
обласної ради восьмого скликання від 01.12.2020 № 15 «Про утворення та 
обрання постійної комісії Полтавської обласної ради з питань паливно-
енергетичного комплексу та використання надр» (зі змінами), а саме: обрати 
головою постійної комісії обласної ради з питань паливно-енергетичного 
комплексу та використання надр Олексенка Олександра Сергійовича та 
вважати Савченка Сергія Петровича членом постійної комісії Полтавської 
обласної ради з питань паливно-енергетичного комплексу та використання 
надр.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. відсутній
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за
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ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г взяти до відома.
2. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 01 грудня 2020 року № 15».

4. СЛУХАЛИ: Про забезпечення житлом осіб з інвалідністю, яка настала 
внаслідок поранення, контузії, каліцтва, або захворювання, одержаних під час 
безпосередньої участі в захисті незалежності, суверенітету та територіальної 
цілісності України.

Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, повідомив, що до 
нього, як до депутата обласної ради, звертаються особи з інвалідністю щодо 
забезпечення їх житлом. Запропонував розробити відповідну програму для 
поліпшення житлових умов осіб з інвалідністю, яка настала внаслідок 
поранення, контузії, каліцтва, або захворювання, одержаних під час 
безпосередньої участі в захисті незалежності, суверенітету та територіальної 
цілісності України.

ВИСТУПИЛИ:
В обговоренні взяли участь Біленький О.Ю., голова Полтавської обласної 

ради, Кульчинський М.Г., голова постійної комісії.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.

Бондар М.М. відсутній
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. за
Тарашевська С.К. не голосувала
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника постійної комісії з питань регламенту, 

депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з 
громадськістю та дотримання прав учасників АТО Ярошенка В.М. взяти до 
відома.

2. Розглянути на засіданні постійної комісії з питань регламенту, 
депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з 
громадськістю та дотримання прав учасників АТО питання «Про забезпечення 
житлом осіб з інвалідністю, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва, 
або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в захисті 
незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України».
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5. Різне. 

У «Різному» виступів не було.

Голова постійної комісії        Микола 
КУЛЬЧИНСЬКИЙ


